1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
Campus “Ministro Petrônio Portella” –

Bairro Ininga CEP 64.049-550 –
Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 25/2020- PREG/UFPI, DE 16 DE MARÇO DE 2020
RESULTADO DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS EDITAL Nº 17/2019-UFPI, DE 23 DE

DEZEMBRO DE 2020 - SEGUNDA CONVOCAÇÃO DA LISTA DE ESPERA

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO NA MODALIDADE
PRESENCIAL 1º SEMESTRE DE 2020

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Graduação (PREG), no uso de suas atribuições,
considerando o Edital nº 60/19-MEC (primeira edição Sisu de 2020), o Edital nº 70/19-MEC, o Edital Nº 17/2019-UFPI, de 23 de
dezembro de 2019, assegurado o contraditório e a ampla defesa, torna público o resultado da análise dos recursos interpostos pelos
candidatos, por meio do Sistema de Seleção Unificada – Sisu - Edição 1/2020 - SEGUNDA CONVOCAÇÃO DA LISTA DE
ESPERA, conforme listagens a seguir.

1. Recurso presencial, por parte dos candidatos para solicitações de Matrícula Institucional, conforme Anexo IV Edital
17/2019-UFPI.

CAMPUS MINISTRO PETRONIO PORTELLA (CMPP) - Teresina

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (CNN)

BACHARELADO EM ARQUEOLOGIA

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.918.603-** AGATHA KHRYSTHIE SOUSA OLIVEIRA DEFERIDO

2. Recurso on line e análise, pela comissão, com a presença do candidato, para comprovação de situação de pessoa
autodeclarada preta, parda ou indígena, conforme item 2.11 do Edital 17/2019-UFPI

CAMPUS AMILCAR FERREIRA SOBRAL (CAFS)

ORDEM CPF NOME SITUAÇÃO

1 ***.692.423-** KAREM GABRIELLY NASCIMENTO
SANTOS DEFERIDO

2 ***.518.723-** LIZONETE DE MORAIS SILVA DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO REIS VELLOSO (CMRV) - PARNAÍBA

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.898.983-** GLORIA FRANTHYELY PASSOS GOMES DEFERIDO

2 ***.790.093-** LIGIA RIBEIRO CARVALHO INDEFERIDO

2

3 ***.227.973-** TALLYTA SOUZA OLIVEIRA INDEFERIDO

4 ***.486.433-** THIAGO LOPES CAMELO FILHO INDEFERIDO

5 ***.392.873-** ANNE KALLINE DE SOUSA AIRES DEFERIDO

6 ***.190.023-** VERBENAMARIA COELHO PEREIRA DEFERIDO

CAMPUS PROFESSORA CINOBILIZA ELVAS (CPCE) - BOM JESUS

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.010.433-** JOICE MOREIRA VAZ DEFERIDO

2 ***.544.073-** CLEIDIA CRISTINA DE SOUSA
ANDRADE

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO (CCE)

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.080.793-** KASSANDRA MARIA SOARES SOUSA DEFERIDO

2 ***.258.143-** MAURICELIA REIS FAUSTINO INDEFERIDO

3 ***.018.423-** ELAINE STEFANIE NEGREIROS DE
SOUSA

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA NATUREZA (CCN)

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.680.383-** MARCOS HENRIQUE DE SOUSA
FREITAS

DEFERIDO

2 ***.401.553-** GEORGE ISAAC LOPES DE SOUSA INDEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (CCS)

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.645.933-** FRANCISCA GABRYELLE DE SOUSA
CHAVES

DEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS (CCHL)

ORDEM CPF NOME RESULTADO

3

1 ***.416.703-** JOANY MARIA DA SILVA MARIANO INDEFERIDO

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELLA (CMPP) - TERESINA

CENTRO DE TECNOLOGIA (CT)

ORDEM CPF NOME RESULTADO

1 ***.095.233-** ANDRE LUIS DE SOUSA MARINHO INDEFERIDO

2 ***.781.133-** ANA CATARINA SOUSA SILVA DEFERIDO

3 ***.912.653-** LUANNA CAROLINA DE SOUSA PILAR DEFERIDO

4 ***.061.173-** ELIAS BRUNO CONRADO DE MOURA LIMA INDEFERIDO

5 ***.787.953-** VITORIA DE SOUSA FALCAO DEFERIDO

6 ***.529.923-** PERICLES BRITO SANTOS GONZAGA DEFERIDO

Teresina (PI), 16 de março de 2020.

Profa. Dra. Romina Julieta Sanches Paradizo de Oliveira
Pró-Reitora de Ensino de Graduação

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO P
	EDITAL Nº 25/2020- PREG/UFPI, DE 16 DE MARÇO DE 20